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Piętnaście osób zajmujących się działalnością artystyczną, twórców i animatorów kultury
otrzyma Stypendia Miasta Torunia w dziedzinie kultury na rok 2016. Za otrzymane od
Miasta pieniądze zrealizują swoje artystyczne projekty.

O stypendium w dziedzinie kultury mogą się ubiegać osoby zamieszkałe w Toruniu, które nie
ukończyły 35. roku życia. Stypendia przyznawane są dwa razy do roku. Kwota stypendium może
wynieść maksymalnie 800 zł brutto/miesiąc.

W wyznaczonym terminie do 30 września 2015 r. do Wydziału Kultury komisji wpłynęło 32 wniosków o stypendium, w tym 29 o stypendium całoroczne na rok 2016 oraz 3 o stypendium półroczne na I półrocze 2016 roku.

W budżecie na rok 2016 przewiduje się na fundusz stypendialny kwotę 150 tys. zł. Wnioski stypendialne oceniała komisja ds. stypendiów w składzie: Bartłomiej Jóźwiak, Zbigniew Derkowski, Magdalena Kujawa, Aleksandra

Łukomska - Smulska, Teresa Stępień – Nowicka i Jan Ząbik. 

Po zapoznaniu się w opinią komisji ds. stypendiów Prezydent Miasta Torunia decyzją z dnia 25
listopada 2015 r. postanowił, że Stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury otrzymają (w
kolejności alfabetycznej):

Stypendium całoroczne na rok 2016:

Paulina Błaszkiewicz – dziennikarska toruńskich „Nowości”, specjalizująca się w tematyce kulturalnej i społecznej. Otrzymała stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury w wysokości 7.200 zł brutto
z przeznaczeniem na przygotowanie książki zawierającej dziesięć wywiadów z twórcami z Torunia, którzy zasłynęli w Polsce i Europie. Książka nosić będzie tytuł pt. „Pod krawatem – mężczyźni toruńskiej

kultury”.

Wiktoria Gołuńska – Bartoszyńska - mgr zarządzania i marketingu. Wokalistka. Występowała z projektem PORANANAS, zespołem reggae CT-Tones, Groove Gravity. Obecnie wspólnie z Dj-em Adrianem
Chmielewskim pracuje nad projektem muzyki elektronicznej. Otrzymała stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury w wysokości 7.200 zł brutto z przeznaczeniem na nagranie płyty z towarzyszeniem

DJ –ów oraz organizację koncertów w toruńskich klubach.

Monika Jaguszewska - uczennica LO oraz Szkoły Muzycznej II st. w Toruniu (fortepian). Laureatka konkursów kameralistyki fortepianowej oraz solfeżowych. Otrzymała stypendium Miasta Torunia w
dziedzinie kultury w wysokości 4.935 zł brutto z przeznaczeniem na nagranie, wydanie i promocję debiutanckiej płyty z piosenkami do słów polskich poetów. Muzyka utrzymana będzie w stylistyce poezji

śpiewanej oraz piosenki aktorskiej z elementami jazzu.

Łukasz Kędziora - mgr historii sztuki. Uczestnik studiów doktoranckich z zakresu historii sztuki na UMK. Otrzymał stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury w wysokości 7.200 zł brutto z
przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Jak patrzeć na obrazy? Analiza wybranych dzieł malarskich w kolekcji Muzeum Okręgowego w Toruniu”. W ramach projektu powstanie 8-10 opisów i analizy

obrazów oraz ich szczegółowa dokumentacja fotograficzna.

Maria Niemyjska - dr historii sztuki, etnolog. Autorka licznych publikacji z zakresu historii sztuki, kuratorka wystaw. Otrzymała stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury w wysokości 6.000 zł brutto

z przeznaczeniem na przygotowanie cyklu artykułów w miesięczniku „Menażeria” pt. „Toruń Miasto kultury – kultura miasta”.

Natalia Oliwiak - studentka studiów doktoranckich na Wydziale Sztuk Pięknych UMK. Mgr sztuk pięknych. Ma w swym dorobku liczne realizacje wykonane m.in. w technice fulldome, które są
prezentowane i odnoszą sukcesy na festiwalach międzynarodowych. Realizuje filmy krótkometrażowe. Otrzymała stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury w wysokości 7.050 zł brutto z
przeznaczeniem na przygotowanie krótkometrażowego filmu poruszającego problem uzależnienia od hazardu. Film będzie wykonany w technice 2D, z elementami 3D, z ręcznie wykonanymi materiałami w

stylu vintage. Animacja będzie zawierała elementy interfejsu charakterystyczne dla gier.
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Agata Skupniewicz - mgr sztuki, studentka kulturoznawstwa na UMK. Jej prace wykonane w technice grafiki, animacji, fotografii są prezentowane na wystawach, przeglądach, festiwalach. Otrzymała
stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury w wysokości 7.200 zł brutto z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Rzeczy w istocie/rzeczywistości” polegającego na przygotowaniu książki

autorskiej, którą zaprezentuje na wystawie połączonej ze spotkaniem autorskim.

Aleksandra Soboń – Wakarecy - absolwentka Uniwersytetu Fryderyka Chopina w Warszawie oraz Norweskiej Akademii Muzycznej w Oslo. Kameralistka, solistka, organizatorka i pomysłodawczyni wielu
projektów muzycznych m.in. popularyzujących muzykę polską w Norwegii. Otrzymała stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury w wysokości 7.200 zł brutto z przeznaczeniem na nagranie płyty do

autorskiego projektu „Norweskie i polskie pejzaże na fortepian”.

Bartosz Staszkiewicz - klawiszowiec, pianista, producent muzyczny. Współzałożyciel i członek zespołu Sofa. Zajmuje się także produkcją i pisaniem muzyki do reklam, miniatur filmowych, spektakli
teatralnych, programów kabaretowych. Otrzymał stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury w wysokości 6.750 zł brutto z przeznaczeniem na nagranie płyty z autorską muzyką napisaną na chór i

kwartet jazzowy

Magda Strzyżyńska – mgr sztuki, prowadzi autorskie studio filmowe Mamru. Posługuje się technikami malarskimi oraz działa w dziedzinie videoartu. Warsztat operatorski szkoliła na warsztatach w

gdyńskiej Szkole Filmowej. Otrzymała stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury w wysokości 7.200 zł brutto z przeznaczeniem na realizację filmu pt. Ikar. 

Katarzyna Tretyn – Zečević - dr nauk plastycznych w dziedzinie sztuki piękne. Kurator CSW "Znaki Czasu" w Toruniu. Prezentowała swe prace na licznych wystawach indywidualnych i zbiorowych.
Otrzymała stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury w wysokości 7.200 zł brutto z przeznaczeniem na realizację projektu pn. Penumbra tj. wykonanie książki artystycznej. Każda z jej kart będzie

stanowiła samodzielne dzieło sztuki.

Anna Trzpil - mgr sztuki, absolwentka edukacji artystycznej. Ilustratorka. Otrzymała stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury w wysokości 7.050 zł brutto z przeznaczeniem na realizację projektu

pn. „Kamishibi – Teatr Ilustracji”. Projekt będzie polegał na przygotowaniu pięciu przedstawień teatru ilustracji, składających się z 25 ilustrowanych autorsko kart, które służą do prowadzenia opowieści.

Magdalena Węgrzyn – mgr sztuki, ukończyła malarstwo na Wydziale Sztuk Pięknych UMK. Artystka wizualna, niezależna kuratorka. Ma w swym dorobku wystawy indywidualne, zbiorowe, udział w
rezydencjach artystycznych, konferencjach, kursach. Otrzymała stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury w wysokości 7.200 zł brutto z przeznaczeniem na przygotowanie wystawy malarstwa w

Blue Mountain Heritage w Australii, realizację prac malarskich oraz udział w rezydencji artystycznej. Podsumowaniem projektu będzie cykl wykładów autorskich.

Zofia Ziemkiewicz - absolwentka Klasy Talentów w Państwowym Zespole Szkół Muzycznych w Bydgoszczy. Wiolonczelistka. Jest laureatką wielu konkursów, stypendystką Krajowego Funduszu na Rzecz
Dzieci, laureatką programu stypendialnego Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Młoda Polska”. Studentka I roku instrumentalistyki na Uniwersytecie Muzycznym Fryderyka Chopina w Warszawie.

Otrzymała stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury w wysokości 5.100 zł brutto z przeznaczeniem na dalszą edukację muzyczną tj. udział w czterech kursach mistrzowskich dla wiolonczelistów. 

Stypendium na I półrocze 2016 r.:

Jakub Budzyński - gitarzysta zespołu Funkologia, który działa na toruńskiej scenie muzycznej od roku. Zespół występujący w składzie: Kornel Wawrzyniak – gitara, Michał Kamiński – wokal, Marcin
Walentynowicz – bas, Adam Zaguła – perkusja, Jakub Budzyński – klawisze zdobył tytuł „Nadziei Roku” w plebiscycie Toruńskie Gwiazdy w roku 2015 oraz III msc. i nagrodę publiczności w przeglądzie
KATAR. Jakub Budzyński otrzymał stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury w wysokości 3.600 zł brutto z przeznaczeniem na nagranie debiutanckiej płyty zespołu Funkologia pt. „Resuscytacja” oraz

realizację wideoklipu.

Warto przypomnieć, że stypendia w dziedzinie kultury przyznawane są zgodnie z uchwałą nr 389/12 Rady Miasta Torunia z dnia 6 września 2012 roku (zmienioną uchwałą nr 724/14 Rady Miasta Torunia z dnia 20 marca

2014 r.)   
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